

Frågor och svar från S Funktionsrätt Skaraborg

- ***Hur kommer ert parti att arbeta med frågan om tillgänglighet inom primärvården utifrån artikel 9 i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning?***

Vi socialdemokrater tycker det är viktigt att alla får rätt till adekvat vård utifrån sitt vårdbehov. Vi vill arbeta för att vårdcentralerna utvecklar sin kompetens inom funktionsområdet. Nya medicinska riktlinjer är antagna för gruppen och vårt parti driver denna fråga i regionen för att de också ska implementeras. De nya riktlinjerna innebär att vuxenhabiliteringen får i uppdrag att fungera som ett regionalt kunskapscenter och ge konsultation till andra vårdgivare. Uppdraget innebär vidare att rehabiliteringen kan hjälpa patienter med omfattande funktionsnedsättningar att få en bra vård genom att fungera som lotsar / vägledare samt hjälpa till med samordnade planer. För att dessa viktiga riktlinjer ska kunna implementeras krävs att vi avsätter tillräckliga resurser, något som vi socialdemokrater ständigt påpekar och driver. Vi hoppas att vi kommer få gehör från majoriteten så snart som möjligt för att detta ska bli verklighet för alla berörda människor.

Vi socialdemokrater driver även frågan om en gemensam beställning av vård för människor med funktionsnedsättningar. Vi anser det inte vara rimligt att man kan få olika vård beroende på var man bor i vår region.

Vi vill även se utökade brukarråd/patientråd ute på vårdcentralerna med kontinuerlig dialog mellan brukarorganisationer och vårdpersonal.

- ***Hur kommer ert parti säkerställa att de intentioner ni har följs upp och implementeras?***

Vi kommer kräva tydliga uppföljningar ute i respektive ansvariga styrelser och nämnder för att säkerställa att uppdragen utförs. Vi kommer även fortsätta driva frågan för att avsätta resurser så att riktlinjerna kan implementeras, vilket är svårt i dagsläget då vi inte har majoritet i regionen.

För att få en så bra implementering som möjligt vill vi att det ska ske i dialog mellan politik och brukarorganisationer.

Helén Eliasson (s), regionråd i opposition